
Mobilitātes projekta īstenošana
Tiešsaistes domnīca

19/09/2024 



Kāda ir Jūsu loma profesionālās 
izglītības iestādē? 

www.menti.com

Kods: 7567 3574 

http://www.menti.com/


Projekta dzīves cikls 

Projekta 
saturiskā 

īstenošana

Novērtēšana

Uzlabošana un 
adaptēšana

Identifikā-
cija/izpēte 
un analīze

Projekta 
saturiskā 
plānošana



Izveido mobilitātes 
projekta īstenošanas 

darba grupu

Izstrādā mobilitātes 
projekta dalībnieku 

atlases konkursa 
nolikumu 

Organizē dalībnieku 
atlasi

Sagatavo mobilitātes 
dokumentus

Plāno finansējuma 
apguvi

Veic dalībnieku 
sagatavošanu 

mobilitātei

Veic mobilitātes 
uzraudzību

Novērtē un 
apstiprina 
sasniegtos 

mācīšanās rezultātus 
(vienības)

Veic sasniegto 
mācīšanās rezultātu 
(vienību) atzīšanu

Mobilitātes projekta īstenošana



Kas piedalās projektu 
īstenošanā Jūsu organizācijā? 

www.menti.com

Kods: 7567 3574 

http://www.menti.com/


Mobilitātes īstenošanas darba grupa

Direktora 
vietnieks 

izglītības jomā / 
Izglītības 

programmas 
nodaļas vadītājs

Profesionālo 
moduļu 

pedagogs / 
prakšu vadītājs

Grupas 
audzinātājs

Projekta vadības 
grupa (projektu 

vadītājs / 
projektu 

grāmatvedis)

Atbalsta personāls 
(karjeras 

konsultants/ 
sociālais 

pedagogs / 
psihologs)



Pirms mobilitātes



Mobilitātes dalībnieku atlases 
konkurss

Kāds ir konkursa galvenais mērķis? 

Kāpēc pretendents vēlas piedalīties projektā/mobilitātē? 

Kādas kompetences un prasmes ir būtiskas? 

Kādas ir viņa/viņas profesionālie plāni?

Vai ir nepieciešamas atsauksmes par kandidāta piemērotību?

Kādā līmenī jāpārzina svešvaloda?

Kā noteikt pretendenta spēju strādāt komandā, komunikācijas prasmes?



Mācību rezultāti Attieksme

Sniedziet 

iespēju 

pretendentiem 

ar mazāk 

iespējām 

iekļauties 

mobilitātes 

projektos!

Atlases konkursa kritēriji 



Atlases konkursa organizēšana

Pieteikumu izvērtēšana

Intervijas

Motivācijas analīze

Caurspīdīgums: nodrošiniet, ka viss atlases process ir caurspīdīgs un godīgs

Efektivitāte: organizējiet konkursu tā, lai tas būtu efektīvs un neaizņemtu pārāk daudz laika

Atgriezeniskā saite: pēc konkursa noslēguma, apkopojiet atsauksmes no dalībniekiem un 

komisijas locekļiem



Dotācijas līgums

• Dalībnieka 

pienākumi

• Tiešsaistes valodas 

atbalsts (OLS)

• Maksājumu kārtība

Mācību 
(mobilitātes) 

līgums

• Sasniedzamo 

mācīšanās 

rezultātu 

formulēšana

• Mācīšanās 

rezultātu atzīšana

• Prakses vadītājs

Europass

• Europass CV pirms 

mobilitātes

• Europass

Mobilitātes 

apliecinājums

Mobilitātes dokumenti



Mācību līgums
Iekļauti 
mācību 
līgumā!

Uzzināt vairāk 

https://erasmusplus.lv/sites/default/files/media_document/1Think_tank_SMR_06062024.pdf
https://erasmusplus.lv/sites/default/files/media_document/1Think_tank_SMR_06062024.pdf


Europass dokumenti

Europass Mobilitātes 
apliecinājums

Europass CV 

https://europa.eu/europass 

https://europa.eu/europass


Dalībnieku sagatavošana 

Valsts 
kultūra

Valodas 
prasmes

Sagatavo-
šanās 

semināri 
(akadēmiskā/ 
profesionālā 

sagatavotība) 

Praktiskā/ 
loģistiskā 

informācija

Drošība un 
veselība/ 

risku vadība



Mobilitātes laikā



Mobilitātes monitorings 

Nosūtošā 
organizācija

Projekta 
aktivitāšu 

satura 
kontrole

Kvalitāte

Dalībnieku 
progress

Rezultāti



Mobilitātes monitorings

1. Projekta plānošana un ieviešana

2. Mobilitātes dalībnieku iesaistīšanās

3. Akadēmiskie un profesionālie rezultāti

4. Administratīvais un finansiālais pārskats

5. Projekta ietekme un ilgtspēja

Monitoringa rīki un metodes:
• Erasmus+ platformas (Erasmus+ atskaišu platforma 

Beneficiary Module)

• Tiešsaistes aptaujas un intervijas

• Atgriezeniskā saite no institūcijām un dalībniekiem



Pēc mobilitātes



Ceļš uz mācīšanās rezultātu 
atzīšanu

Veic galējo vērtēšanu un izsniedz atbilstošu 
apliecinošo dokumentu par sasniegtajiem 

mācīšanās rezultātiem 

Salīdzina sasniegtos mācīšanās rezultātus 
ar konkrētiem kritērijiem un/vai 

standartiem

Formulē un saskaņo mācīšanās rezultātus, 
kas sasniedzami mobilitātes laikā

atzīšana

novērtēšana

sasniedzamie mācīšanās rezultāti

k
v
a
li
fi
k
ā
ci

ja

ca
u
rsk

a
tā

m
īb

a

apstiprināšana



Sasniedzamo mācīšanās 
rezultātu (SMR) novērtēšana

Kā vislabāk var 

palīdzēt izglītības 

guvējam to 

iemācīties?

Kā zināt, ka 
izglītības 

guvējs to ir 
iemācījies?

Sasniedzamo 
mācīšanās 
rezultātu 

vienības vai 
moduļa apguves 

kvalitāte

Individuālās 
personības 
izaugsme

Socializēšanās 
un tolerances

progress, 
prasmes



Personības izaugsme, 
caurviju prasmes

» sociālās kompetences

» ieinteresētība profesionālo prasmju apguvē

» profesionālā terminoloģija angļu valodā

» starpkultūru prasmes

» kvalifikācijas daļas – vienības vai vienību – apguve

» darbs komandā

» iniciatīva

» elastība

» darba drošība

» patstāvība

» radošums

» svešvalodas prasmes



SMR apstiprināšana
Uzņemošās puses pienākumi

Kā zināt, ka 
izglītības 

guvējs to ir 
iemācījies?

» Apkopot un izskatīt no darba/prakses vadītāja saņemto mobilitātes dalībnieka 
sasniegto mācīšanās rezultātu (vienību) vērtējumu

» Apstiprināt, kuri sasniedzamie mācīšanās rezultāti ir sasniegti, un noteikt 

nepilnības vai uzlabojamās jomas

» Salīdzināt vērtējumu ar konkrētajai mobilitātei izvirzītajiem vērtēšanas kritērijiem

» Sasniegtos mācīšanās rezultātus aprakstīt Europass Mobilitātes 

apliecinājumā, kuru parakstot tiek apstiprināts mobilitātes dalībnieka 

sasniegtais un paveiktais

Ja mobilitātē apgūtas specifiskas prasmes, kas nav iekļautas mācību 
līgumā, tās var tikt apstiprinātas ar atbilstošu starptautisku sertifikātu



SMR atzīšana
Nosūtošās puses pienākumi

Kā vislabāk var 

palīdzēt izglītības 

guvējam to 

iemācīties?

Kā zināt, ka 
izglītības 

guvējs to ir 
iemācījies?

»Rīkot sanāksmi vai diskusiju grupas nodarbību, kurā mobilitātes dalībnieki dalās 

pieredzē vai aizstāv praksi, un nodod informāciju par sasniegto un apgūto skolotājiem un 

grupas biedriem, tādējādi nodrošinot mobilitātes rezultātu ilgtspēju

»Izvērtēt mobilitātes laikā sasniegtos mācīšanās rezultātus un salīdzināt, kuru 

mācīšanās rezultāti ir sasniegti, un piešķirt vērtējumu mobilitātē par sasniegtajiem 

mācīšanās rezultātiem (i/ni vai atzīme)

»Nodrošina mobilitātes laikā apgūto prasmju atzīšanu (t.sk. caurviju, ja attiecināms) 

un nodrošina informācijas iekļaušanu izglītības guvēja diploma pielikumā 

»Nodrošināt, ka izglītības guvējs elektroniski aizpilda īstenotās mobilitātes gala atskaiti

»Izsniedz mobilitātes laikā sasniegto mācīšanās rezultātu apliecinājumu, kas parāda 

– plānotie mācīšanās rezultāti ir sasniegti



PALDIES PAR PIEDALĪŠANOS!
VET LV Team eksperti

Agris Ruperts agris.ruperts@lvt.lv
Gunta Kinta gunta@aic.lv
Rūta Gintaute-Marihina ruta.gintaute-marihina@kcrtk.lv
Sigita Jasinska sigita.jasinska@ovt.lv

vet.team@viaa.gov.lv

mailto:agris.ruperts@lvt.lv
mailto:gunta@aic.lv
mailto:ruta.gintaute-marihina@kcrtk.lv
mailto:sigita.jasinska@ovt.lv
mailto:vet.team@viaa.gov.lv

	Slide 1: Mobilitātes projekta īstenošana
	Slide 2: Kāda ir Jūsu loma profesionālās izglītības iestādē? 
	Slide 3: Projekta dzīves cikls 
	Slide 4: Mobilitātes projekta īstenošana
	Slide 5: Kas piedalās projektu īstenošanā Jūsu organizācijā? 
	Slide 6
	Slide 7: Pirms mobilitātes 
	Slide 8: Mobilitātes dalībnieku atlases konkurss
	Slide 9: Atlases konkursa kritēriji 
	Slide 10: Atlases konkursa organizēšana
	Slide 11
	Slide 12: Mācību līgums
	Slide 13: Europass dokumenti
	Slide 14: Dalībnieku sagatavošana 
	Slide 15: Mobilitātes laikā 
	Slide 16: Mobilitātes monitorings 
	Slide 17: Mobilitātes monitorings
	Slide 18: Pēc mobilitātes 
	Slide 19: Ceļš uz mācīšanās rezultātu atzīšanu
	Slide 20: Sasniedzamo mācīšanās rezultātu (SMR) novērtēšana
	Slide 21: Personības izaugsme,  caurviju prasmes
	Slide 22: SMR apstiprināšana Uzņemošās puses pienākumi
	Slide 23: SMR atzīšana Nosūtošās puses pienākumi
	Slide 24

